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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 

tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 

güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 

Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 Türkiye ekonomisi 2015 yılı son çeyreğinde beklentilerin üstünde bir değer alarak %5,7 oranında 

büyüdü. Böylelikle 2015 yılı toplam büyüme oranı %4 olarak gerçekleşti. Dördüncü çeyrekte 

büyümenin iç talep destekli olarak gerçekleştiği görülüyor; %4 büyümenin %3’ü tüketim 

harcamalarından geldi. 

 TÜİK verilerine göre Şubat ayında bir önceki yılın aynı ayına göre ihracat %1,4 oranında artarak 12,4 

milyar dolar olurken ithalat ise %8,1 oranında azalarak 15,6 milyar dolar oldu. TİM verilerine göre ise 

Mart ayında ihracat bir önceki yıla göre %2,6 oranında artarak 11,5 milyar dolar oldu.  

 Mart ayında enflasyon bir önceki aya göre gerileyerek %7,46 değerine ulaştı (Şubat ayında %8,78). Bu 

ay en fazla azalan fiyat grubu “gıda ve içecekler) oldu. Çekirdek enflasyon ise sekiz aylık yükselme 

periyodundan sonra ilk defa gerileyerek %9,5 oldu (Şubat ayında %9,7).  

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 ABD’de Mart ayında 215 bin kişi yeni istihdam yaratıldığı açıklandı. Beklentilerin biraz altında kalan 

bu verilerle birlikte işsizlik oranı %4,9’dan %5’e yükseldi. İşsizlikteki artış FED’in bu yıl yapacağı faiz 

artırımlarında temkinli olacağına işaret ediyor. 

 Euro Bölgesi’nde deflasyon endişeleri Mart ayında da devam etti. Şubat ayında -%0,2 olan enflasyon 

Mart ayında -%0,1 oldu. Özellikle enerji fiyatlarındaki yıllık gerilemenin deflasyona neden olduğu 

belirtiliyor. Eurostat verilerine göre enerji fiyatlarında Şubat ayındaki gerileme %8,1’e ulaştı. 

 Euro Bölgesi’nde imalat sanayi PMI endeksi Mart’ta 51,6 değerine yükseldi (Şubat’ta 51,2). PMI’daki 

artışa rağmen endeksi yayınlayan kuruluş Markit, bu artışın fiyatlardaki düşüşe göre yeterince güçlü 

olmadığını ifade etti. 

 Çin’de imalat sanayi verileri Mart ayında toparlandı. Şubat ayında 49 olan PMI endeksinin Mart ayında 

50,2’ye yükseldiği açıklandı. Asya Kalkınma Bankası ise Çin’in 2016 yılı için ekonomik büyüme 

rakamını %6,5 olarak açıkladı. 

 Suudi Arabistan prensinin ülkesinin sadece İran’ın anlaşmaya katılması durumunda üretim dondurma 

anlaşmasına katılacağını açıklaması nedeniyle petrol fiyatları tekrar düşüşe geçti. Brent petrol fiyatının 

%4 düşerek 38,70 dolar olduğu belirtildi. 
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Şekil 1: Büyüme payları (2008 Çeyrek 1 – 2015 

Çeyrek 4) 

 
 

Şekil 2: Enflasyon Göstergeleri (Ocak 2004 – 

Mart 2016) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3: Dış Ticaret Verileri (Ocak 2002 – Şubat 

2016) 
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